




Samarbejdet mellem Erhvervs- og Turistcenter Farsø 
og Håndboldens Venner Farsø

Det var ret tilfældigt, at man kom i gang med inden-
dørskoncerterne i Farsø. I 2005 havde man Jackob Bøjer 
Møller ansat ved Erhvervs- og Turistcenter Farsø. Jackob, 
som havde familiær kontakt til Safri Duo, ønskede at lave 
en koncert med dem i Farsø. Men det kneb med at klare 
et sådan arrangement selv, derfor tog Jackob kontakt til 
Gert Hosbond (Formand for ETC) for at hører om mulig-
hederne for at klare sådan et arrangement. Gert kontak-
tede derfor Formanden for Håndboldens Venner i 2005, 
som på daværende tidspunkt var Gerda Lynderup. Gerda 
var nok lidt betænkeligt, men vi tog en rask beslutning i 
Håndboldens Venner, og det er vi glade for i dag, da sam-
arbejdet har fungeret rigtig godt.

Da man lavede samarbejdet mellem Erhvervs- og Turist-
center Farsø og Håndboldens Venner blev aftalen, at 
ETC skulle tage sig af markedsføringen og sponsorer. 
Håndboldens Venner skulle tage sig af alt det praktiske 
ved afholdelse af koncerten, så som opstilling af border, 
stole, scene og skaf alle frivillige hjælpere til selve koncer-
tafviklingen.

Der er i tiden kommet nye folk til både i Håndboldens 
Venners bestyrelse og på ETC, hvilket jo selvfølgelig altid 
er en udfordring, når man skal ind i, hvordan tingene 
kører. Kun én person er fortsat med i planlægningerne. 
Jarrit Hansen, som ved Safri Duo koncerten var med i 
bestyrelsen for Håndboldens Venner, er nu ansat ved 

ETC. Jarrit sidder i dag med ansvaret for markedsførin-
gen og kontakten til sponsorer og øvrige firmaer, som er 
deltagere ved VIP-arrangementet før koncerterne. Jarrit 
har selvfølgelig også stadig et vist tilknytningsforhold til 
Håndboldens Venner, og er naturligvis en meget vigtig 
person med erfaring fra alle tidligere koncerter. Som for-
mand for Håndboldens Venner i dag er Karina Mathiasen 
med til at arrangere den 4. koncert i hendes tid i bestyrel-
sen. De tidligere koncerter har det været som kasserer, 
hvor Håndboldens Venner i dag har Mette Lapirtis Larsen 
siddende. Det er stadig til at lave forbedringer på både 
VIP-arrangementet og selve koncerterne, da vi jo selvføl-
gelig lærer noget nyt for hver koncert, vi afholder. 

Vi har hvert år nogle hjælpere, som synes det er utrolig 
sjovt at deltage. Nogle siger endda, at vi endelige skal 
huske dem året efter og jo helst til den samme bar eller 
borddækningsopgave. Håndboldklubbens 1. hold herrer 
er vores trofaste hjælpere til at stille scene op. Hvor så 1. 
hold damer tager fat med borddækning til VIP-arrange-
mentet. Vi forsøger altid at lave dagen til en hyggelig dag 
for vores hjælpere, nemlig ved at starte med fælles mor-
genkaffe og frokost, når vi er kommet skridtet videre. Det 
kører år efter år hurtigere og hurtigere med alle opgaver, 
netop fordi mange af hjælperne er gengangere. Vi kan 
kun være super tilfredse med den opbakning vi møder, 
når vi er ude at finde vores frivillige hjælpere. 







Musikken spiller, lokalet er fyldt med glade mennesker 
– nogle står og hopper til musikken foran scenen, andre 
hygger sig på VIP-pladserne eller i baren. Overalt er der 
glade ansigter, og en summen der vidner om, at folk hyg-
ger sig.

Vi er til koncert i Dr. Ingrid Hallerne i Farsø – en årlig 
tilbagevendende begivenhed arrangeret af Håndboldens 
venner, som der ses frem til længe forinden. Igennem 
årene har hele hallen vugget til tonerne af bl.a. Safri Duo, 
Sanne Salomonsen, Dodo & The Dodos og mange flere. 
I år er det Gnags der står for skud, og vi skal selvfølgelig 
med igen!

Konceptet er perfekt til firmaarrangementer; Koncerten 
starter med et VIP-arrangement i hal B, hvor vi får en 
rigtig lækker 3- retters menu, og hvor der er lejlighed til at 
hygge sig med sine kollegaer inden musikkens toner ta-
ger over. Der er simpelthen tænkt på alt – og koncerterne 

rummer alle de elementer, der skal til for at skabe en god 
fest. Det bliver ikke nemmere for en personaleforening 
som vores; vi skal blot sørge for invitationerne, og så el-
lers betale for billetten – resten er klaret for os.

Når koncerten går i gang har vi, som VIP-deltagere, auto-
matisk et sæde på stolerækkerne, som vi kan benytte un-
der koncerten – her er der perfekt udsyn til hele scenen, 
og god mulighed for at hvile benene, hvis de trænger til 
det en gang imellem. 

Personaleforeningen i Sparekassen Farsø har været med 
fra start – og med succes hver gang. Mandag morgen 
møder vi ind med smil på læben, ”tak for sidst”, og så skal 
lørdagens oplevelser lige drøftes.

Humørboksen
Sparekassen Farsø’s personaleforening

Det er i Farsø det sker
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Da jeg for godt 7 år siden blev kontaktet af en række 
mennesker fra Farsø, som lavede en årligt tilbageven-
dende begivenhed i Dronning Ingrid Hallerne, besluttede 
jeg mig for at tage til et møde for at se på forholdene. 
Jeg har jo leveret musik tidligere til Farsø Byfest, og med 
min 25-års erfaring som musikleverandør til danske hal-
arrangører, idrætsforeninger, byfester, open airs og lign. 
måtte jeg sige, at jeg efter mødet var utroligt positivt 
overrasket.

Rammerne i Dronning Ingrid Hallerne er helt perfekte 
til netop at afvikle koncerter af denne størrelse, og når 
man så foreslog, at man ville bruge hal 2, som et VIP 
arrangement med spisende gæster, var de fysiske ram-
mer klar til det første navn for godt 5 år siden. Safri-Duo 
arrangementet blev en kæmpe stor succes, ikke mindst 
publikumsmæssigt, men også for gruppen og folkene bag 
arrangementet var enige om, at dette års succes skulle 
fortsætte.

Rammerne er perfekte – musikerne har direkte adgang 
til scenen. Publikum kan stå på gulvet og samtidigt sidde 
på tilskuerpladserne og opleve koncerten. Og inden 
koncerten har man haft mulighed for at komme ned i 
de tilstødende lokaler og få god mad med dinner-musik. 
Efter koncerten er der sågar også mulighed at røre dan-
sebenene til noget rytmisk diskotekmusik i de tilstødende 
lokaler.

Året efter var succesen ligeså stor, da man var heldig at 
trække Sanne Salomonsen til Farsø. Sidenhen har både 
Dodo & The Dodos og sidste år Infernal, trukket mange 
mennesker til Dronning Ingrid Hallerne, og i år, er det lille 
5-års jubilæum præsenterer man GNAGS, som i øjeblikket 
er på en forrygende Danmarks turné med utroligt stort 

succes. GNAGS er nok det største omrejsende show i øje-
blikket, og med rosende anmeldelser om, at de præsente-
rer et show i topklasse, er der lagt op til en super koncert 
lørdag d. 8. November i Dronning Ingrid Hallerne.

Inden GNAGS går på scenen har gruppen udsendt deres 
første studieindspillet cd i mere end 8 år. Cd’en forventes 
på gaden medio oktober, så mon ikke også vi får lov at 
høre numre fra denne nye cd(navnet på cd’en er endnu 
ikke offentliggjort). Dog lover Peter A. G., at publikum 
i Farsø ikke bliver snydt for de gamle, kendte hits som 
”Slingrer ned ad Vestergade”, ”Fodgænger”, ”Når jeg 
bliver gammel” og ikke mindst ”Mr. Swing King”, så kort 
sagt er der lagt op til en kæmpefest, når GNAGS gæster 
Farsø lørdag d. 8. November.

”De fysiske rammer er i top i Farsø”, udtaler impresa-
rio Kai Koitzsch fra musikbureauet Kaika Music i Århus. 
Musikerne kan ankomme til lydprøve, hvor teknikerne 
har gået i flere timer og opsat anlægget, og når de møder 
folkene fra den lokale idrætsforening, er det med et stort 
smil, selv om de har knoklet i mange timer inden for at 
være klar til dette års koncert.

Rammerne er perfekte, med adgang direkte fra omklæd-
ningsrummet til scenen, gorillahegn foran scenen, sikker-
hed for publikum, god stemning i salen, hvor der i år vil 
være endnu bedre forhold idet, at man har et helt specielt 
lyd og lys udstyr, som gør det mere attraktivt at komme 
til koncerten, udtaler Kai Koitzsch fra Kaika Music.

Med venlig hilsen

Kai Koitzsch
Impresario 



Boldspil, bestyrelse og 
bartjans
Hedvig Naur Lyngby har både spillet med på banen og i 
kulisserne i Farsø KFUM HK

Håndbold har altid fyldt meget i Hedvig Lyngbys liv. Lige 
siden barndoms- og ungdomsårene i Østrup har legen og 
spillet med håndbolden været ”sporten” for hende. Og 
det er den fortsat, hvor hun spiller motionsbold i Farsø 
KFUM HK. Ved siden af har hun haft overskud til også at 
være aktiv  bestyrelsen for Farsø KFUM HK’s Venner. I 
dag er hun træner for nogle af klubbens yngste spillere, 
ligesom hun følger sine egne to sønner, når de er i aktivi-
tet på håndboldbanen.

- Jeg forstår vigtigheden af det frivillige arbejde, både 
gennem mit bestyrelsesarbejde i flere klubber, men 
også gennem mit daglige arbejde som fritidskonsulent i 
Vesthimmerlands Kommunes kultur- og fritidsforvaltning, 
siger Hedvig Lyngby.

Netop arbejdet i kultur- og fritidsforvaltningen har givet 
hende et indblik i, at der i Vesthimmerland er rigtig 
mange gode og engagerede foreninger, som er meget 
afhængige af en hjælpende hånd fra frivillige ledere. Ikke 
mindst forældrene er en vigtig brik i den sammenhæng, 
f.eks. når der skal laves aktiviteter, der kan være med til 
at sikre klubbernes økonomi.

- Jeg har selv altid syntes, at det er sjovt og spændende at 
være med til at arrangere sådanne aktiviteter, uanset om 
det er at passe tombola til byfesten, arrangere en hygge- 
og aktivitetsdag med børnene eller det er en stor koncert 
med Safri Duo eller Sanne Salomonsen, fortæller Hedvig.

Og sådan er det fortsat, selv om Hedvig ikke længere er 
med i bestyrelsen for Håndboldens Venner,.

- Det er så vigtigt, at medlemmer og forældre bakker op 
og hjælper til, når bestyrelsen har brug for assistance. 
Og så er det i øvrigt ikke nogen sur pligt at hjælpe. Det er 
altid sjovt og hyggeligt at møder ledere, spillere og foræl-
dre i andre sammenhænge end lige omkring håndboldba-
nen, slutter Hedvig Lyngby. Selv nyder hun den positive 
konktakt til glade koncertgæster, når hun står på sin 
faste plads BAG baren ved de store koncerter i Dronning 
Ingrid Hallerne.

Vennehjælpere...
Også i familien Nygaard/Christensen er man ved at gøre 
klar til en ny sæson. Med 3 børn på 12, 9 og 6 år, der alle 
er vilde med håndbold, tilbringes megen tid om vinteren 
i hallen. 

Susanne er en del trænerstaben på microholdet og her 
er der nok at se til med omkring 30 små spillere i alderen 
3-6 år. Ud over microholdet trænede Susanne også pige 
puslinge sidste sæson. 

Ole kommer også meget i klubben både for at se børnene 
træne og se når de spiller kamp. Det er rart både at følge 
deres udvikling men også at deltage i deres sport, siger 
Ole. Ud over at bakke børnene op i deres sport kommer 
Ole også for at se 1. og 2. holdene spille, når det er muligt.

Når man har så stor kontakt til Farsø KFUM HK, som 
Susanne og Ole har, ved man også hvor meget ”hjælp” 
(økonomisk støtte) klubben får fra Håndboldens Venner. 
Vi har gennem mange år været fast hjælp ved avisud-
bringningen, den har vi gjort til en hyggetur hvor også 
børnenes bedsteforældre deltager, siger Susanne og 
Ole. Desuden hjælper vi gerne med forberedelserne til 
koncerterne i hallen, her er en helt speciel stemning som 
vi møder, allerede når vi mødes til rundstykker lørdag 
morgen og opgaverne bliver fordelt. 

Når vi er færdige med forberedelserne i hallen har vi ved 
flere lejligheder deltaget i VIP-arrangementet, både med 
venner og i firmaregis. Det er dejligt at vi ikke skal tænke 
på at køre ud/hjem, men kan nyde øl og vin til den altid 
gode mad, fortsætter de.

De slutter med at sige at de glæder sig til både at hjælpe 
til ved forberedelserne og til selve koncerten den 8. no-
vember 2008, med Gnags.



Hvad kræver det at få en klub til at fungere?

At få en håndboldklub til at fungere i dag, kræver mange 
ressourcer. Det kontingent som den enkelte betaler, 
rækker ikke mere til de samlede omkostninger, der er 
forbundet med driften.
Så hvis ikke vi havde de arrangementer som håndboldens 
venner laver, ja så var vi som klub, ikke i stand til at yde 
vore medlemmer de muligheder som de har i dag, det 
være sig træningstid, bolde mm. 
Eksempelvis har vi til denne sæson, som en konsekvens 
af, at DHF laver nye regler, været ude at investere i nye 
bolde, til de mindste årgange for over 15.000 kr.

Så det er en stor glæde som formand for Farsø KFUM HK, 
hvert år at vi kan modtage vores julegave fra håndbol-
dens venner, enten i form af penge eller som sidste år, 
også en maskine til rensning af vores bolde samt hænder.

Håndboldens Venners støtte til ungdoms arbejdet er helt 
uerstatteligt, og derfor skal der lyde en stor tak.

Jeg håber derfor også at denne koncert, som de andre 
bliver et stort tilløbs stykke.

God koncert ønskes til alle.

Morten Nielsen
Formand Farsø HK.



Vennerne tjener penge, når medlemmerne handler på 
internettet i 251 anerkendte butikker.

Vennerne er oprettet som klub på www.klubsupport.dk, 
nu gælder det bare om, at vi får så mange medlemmer 
eller supportere til at oprette sig som medlem via 
Vennernes side. 

Hver gang der handles via siden, tjener Vennerne et 
beløb af handlen, uden at det koster ekstra for vores 
medlemmer. Det siges, at et aktivt handlende medlem 
kan optjene kr. 200,- årligt til Vennerne, hvilket må siges 
at være en god måde at støtte netop sin egen klub og 
efterfølgende selv få gavn af pengene via moderklubbens 
fordele og gode tilbud.

Håndboldens Venner er gået i luften 
med sin egen hjemmeside, hvor der 
kan findes alt omkring Vennerne.



Håndboldens Venner er en støtteforening for Håndboldklubben 
Farsø KFUM HK. Håndboldens Venner støtter og hjælper økono-
misk ved at tjene penge gennem arrangementer. 

Vi har følgende aktiviteter:
• Avis- og reklameudbringning i sommerhusområderne
• Efterårskoncerterne (GNAGS 2008)
• Farsø Festen
• Cykelsponsorløb
• Håndboldskole
• Supportertrøjer
• Klubsupport

Disse arrangementer/aktiviteter kan ikke lade sig gøre uden frivillig 
hjælp fra forældre og spillere i håndboldklubben. Men når man 
også kan se, at vores arbejde lønner sig, er det normalt heller ikke 
svært for os at finde hjælperne. 
Du kan også blive passiv medlem af Håndboldens Venner til en pris 
á kr. 50,- pr. år. Dette kontingent er også med at støtte Håndbold-
klubben. Du kan kontakte en i bestyrelsen, hvis du ønsker at blive 
medlem af Håndboldens Venner.

I december gør vi status på vores indtjening for året, og derudfra 
tager vi beslutningen om, hvor mange penge, der skal overføres til 
Håndboldklubben. Vi har stort set også hvert år givet en ”julegave” 
til ungdomsspillerne eks. en bold, supporter-trøje, taske mv. 

ALT dette kan IKKE lade sig gøre uden frivillig hjælp fra spillere og 
forældre!!!

VI VIL GERNE GØRE EN FORSKEL 
FOR VORE BØRN OG FARSØ.

Håndboldens Venner’s bestyrelse:

Formand:
Karina Mathiasen
tlf. 98631045
mail: heilskov@city.dk

Næstformand:
Carsten G. Larsen
tlf.  20685680
mail: gronlarsen@hotmail.com

Kasserer:
Mette L. Lapirtis
tlf. 98632822
mail: carmet@vip.cybercity.dk

Sekretær:
Jane Bleiken
tlf. 98633475
mail: jane_bleiken@hotmail.com

Medlem:
Marianne Winther
tlf. 96490021
mail: winther98@hotmail.com

Profil på Håndboldens Venner
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